
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июня 2024 г. № 24

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых планируется

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

Федеральным законом от 26.07.2006 г. №  135-Ф3 «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 07.12.2011 г. №  416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Поповкинский сельсовет» 

Дмитриевского района Курской области, Администрация Поповкинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2024 году, согласно приложению.

2.Установить, что Перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году (далее - Перечень), носит 

информационный характер. Отсутствие в Перечне какого-либо объекта не является 

препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, выступающими с 

инициативой заключения концессионного соглашения согласно части 4.1 статьи 37 

Федерального закона от 21.07.2005г. №  115-ФЗ "О концессионных соглашениях".

3.Обеспечить размещение Перечня на официальном сайте Российской Федерации 

в сети Интернет на www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации 

Поповкинского сельсовета в сети Интернет https://popovkino-r38.gosweb.gosuslugi.ru/.

4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

заключение концессионных соглашений в 2024 году

И.о. главы Поповкинского сельсовета

http://www.torgi.gov.ru
https://popovkino-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 
утверждено Постановлением 

Администрации Поповкинского сельсовета 
Дмитриевского района Курской области 

от 04.06.2024г. №24

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году

№ п/п Наименовани
е

Место нахождения Кадастровый номер
Сведения о 

правоустанавливающе 
м документе

Характеристики 
(п ротяжен ность, 
объем,глубина)

Г од ввода в 
эксплуатацию

Техническое
состояние

1

Водонапорна 
я башня

Курская область, 
Дмитриевский 
район,с
Коробкино, вбл. Д. 
№61

46:05:011602:120 Выписка из ЕГРН 
№46:05:011602:120- 
46/059/2023-3, 
31.08.2023

15 куб.м. 1968 г. з/с удовлетворительное

2

Водопроводы 
ая сеть

Курская область, 
Дмитриевский 
район, с Меловое

46:05:000000:1024 Выписка из ЕГРН 
№46:05:000000:1024- 
46/059/2023-3, 
31.08.2023

2725м. 1968 г. з/с удовлетворительное

3

Водопроводн 
ая сеть

Курская область, 
Дмитриевский 
район, с Коробкино

46:05:000000:1022 Выписка из ЕГРН 
№46:05:000000:1022/4 
6/060/2023-3, 
01.09.2023

2990м.

1968 г. з/с удовлетворительное

4

Артезианская
скважина

Курская область, 
Дмитриевский 
район,с
Коробкино,вбл. Д. 
№61

46:05:011602:121 Выписка из ЕГРН 
№46:05:011602:121- 
46/060/2023-3, 
01.09.2023

59м. 1968 г. з/с удовлетворительное

5

Артезианская
скважина

Курская область,
Дмитриевский
район,
п.Октябрьский, вбл. 
Д. №53

46:05:051403:193 Выписка из ЕГРН 
№46:05:051403:193- 
46/060/2023-3, 
01.09.2023

50м. 1968 г. з/с удовлетворительное



6

Артезианская
скважина

Курская область, 
район
Дмитриевский, с 
Красный Клин, вбл. 
зд. бывшей МТФ

46:05:040308:123 Выписка из ЕГРН 
№46:05:040308:123- 
46/060/2023-3, 
01.09.2023

50м.

1969 г. з/с удовлетворительное

7

Водонапорна 
я башня

Курская область,
Дмитриевский
район,
п.Октябрьский,вбл. 
Д. №53

46:05:051403:192 Выписка из ЕГРН 
№46:05:051403:192- 
46/060/2023-3, 
01.09.2023

15куб.м. 1968 г. з/с удовлетворительное

8

Водонапорна 
я башня

Курская область, 
Дмитриевский 
район, с.Погодино

46:05:040310:17 Выписка из ЕГРН 
№46:05:0400310:17- 
46/059/2023-3, 
22.05.2023

40 куб.м. 1987 г. з/с удовлетворительное

9

Водонапорна 
я башня

Курская область,
Дмитриевский
район,
с.Меркуловка, вбл. 
Д. №42

46:05:051301:270 Выписка из ЕГРН 
№46:05:051301:270- 
46/059/2023-2, 
23.05.2023

15 куб.м. 1969 г. з/с удовлетворительное

10

Водопроводн 
ая сеть

Курская область, 
Дмитриевский 
район, с.Хинецкое

46:05:000000:1023 Выписка из ЕГРН 
№46:05:000000:1023- 
46/059/2023-3, 
23.05.2023

2470м. 1968 г. з/с удовлетворительное

11

Водопроводн 
ая сеть

Курская область, 
Дмитриевский 
район, с.Поповкино

46:05:010801:483 Выписка из ЕГРН 
№46:05:010801:483- 
46/059/2023-3, 
22.05.2023

3093м. 1968 г. з/с удовлетворительное

12

Водопроводн 
ая сеть

Курская область,
Дмитриевский
район,
с.Меркуловка

46:05:051301:272 Выписка из ЕГРН 
№46:05:051301:272- 
46/059-2023-3, 
23.05.2023

2088м. 1969 г. з/с удовлетворительное

13

Водопроводн 
ая сеть

Курская область. 
Дмитриевский 
район, с.Красный 
Клин

46:05:000000:1028 Выписка из ЕГРН 
№46:05:000000:1028- 
46/059/2023-3, 
23.05.2023

2056м. 1969 г. з/с удовлетворительное



14

Артезианская
скважина

Курская область, 
Дмитриевский
район,
с.Меркуловка, вбл. 
Д. №42

46:05:051301:271 Выписка из ЕГРН 
№46:05:051301:271- 
46/059/2023-3, 
23.05.2023

30м. 1969 г. з/с удовлетворительное

15

Артезианская
скважина

Курская область,
Дмитриевский
район,
с.Поповкино, вбл. 
Д. №135

46:05:010801:486 Выписка из ЕГРН 
№46:05:010801:486- 
46/059/2023-3, 
23.05.2023

50м. 1968 г. з/с удовлетворительное

16

Водонапорна 
я башня

Курская область,
Дмитриевский
район,
с.Поповкино, вбл. 
Д. №135

46:05:010801:485 Выписка из ЕГРН 
№46:05:010801:485- 
46/059/2023-3, 
23.05.2023

15 куб.м. 1968 г. з/с удовлетворительное


